

Dodatečné informace č. 4

Název veřejné zakázky:	„Zajištění podpory provozu Integrovaného informačního systému Státní pokladny (IISSP) pro období 1. 10. 2015 – 31. 12. 2017“
Uveřejněna:	Ve Věstníku veřejných zakázek dne 12. 5. 2015 pod evidenčním číslem 404517 a v Úředním věstníku Evropské unie (TED) dne 13. 05. 2015 pod značkou 2015/S 092-165845
Zadavatel:	Česká republika – Ministerstvo financí
Sídlo:	Letenská 15/525, Praha 1
IČ:	00006947
DIČ:	CZ00006947
Osoba oprávněná jednat za zadavatele:	Ing. Andrej Babiš, 1. místopředseda vlády a ministr financí

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje tyto dodatečné informace:

Dotaz č. 1:

Součástí technických kvalifikačních předpokladů dle čl. 5.5 písm. c zadávací dokumentace je taktéž podmínka „c) součástí alespoň jedné (1) z Významných služeb byla implementace systému na platformě SAP pro více jak 1500 uživatelů kategorie Professional nebo Limited Professional s hodnotou plnění ...“. Licenční podmínky spojené s platformou SAP však kromě dvou uvedených kategorií uživatelů definují i další typy uživatelů, které jsou určeny pro použití software SAP. Jedná se např. o SAP Business Suite Developer User, mySAP Portal External Community Member apod. Ze zadávací dokumentace není zřejmé, z jakých důvodů byly přípustné kategorie uživatelů uvedeným způsobem limitovány. Pokud tomu výslovně nebrání konkrétní věcný důvod specificky spojený s veřejnou zakázkou, máme za to, že není důvod kvalifikační kritéria takto omezovat a že je možné připustit i další kategorie uživatelů. Může zadavatel potvrdit, že součástí uvedených 1500 uživatelů mohou být i uživatelé dalších kategorií, resp. v opačném případě uvést, co je důvodem požadavku na uživatele pouze kategorií Professional a Limited Professional?

Odpověď:

Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel upravil bod 5.5. Zadávací dokumentace - Technické kvalifikační předpoklady, písm. i), přípustné kategorie uživatelů již nejsou nově limitovány. Bod 5.5. Zadávací dokumentace - Technické kvalifikační předpoklady, písm. i) nově zní:

„i) Seznam alespoň pěti (5) významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních třech (3) letech v oblasti ICT s uvedením jejich rozsahu, doby poskytnutí a názvu objednatele, jemuž byly služby poskytnuty. Má se za to, že významná služba byla poskytnuta v posledních třech (3) letech, pokud splňuje alespoň jednu z následujících podmínek:

- a. bylo plnění významné služby během této doby ukončeno, nebo*
- b. plnění významné služby bylo v této době poskytováno a dosud probíhá.*

Významnou službou v oblasti ICT se rozumí služba, týkající se předmětu plnění tohoto zadávacího řízení nebo s ním související, tj. služba spočívající v podpoře, údržbě, nebo implementaci komplexního informačního systému.

Zadavatel stanovuje minimální finanční objem významných služeb (tj. finanční příjem dodavatele za poskytnutí této služby) takto:

- a) Finanční objem každé z významných služeb dosáhl alespoň jednou za dobu ne delší než 12 nepřetržitě po sobě jdoucích kalendářních měsíců alespoň 40 mil. Kč bez DPH.*
- b) Finanční objem alespoň dvou (2) z významných služeb činil celkem alespoň 150 mil. Kč bez DPH (z toho každá minimálně 60 mil. Kč bez DPH),*
- c) předmětem plnění alespoň tří (3) z významných služeb byla implementace a/nebo podpora a údržba informačního systému na platformě SAP,*
- d) součástí alespoň jedné (1) z významných služeb byla implementace systému na platformě SAP pro více jak 1500 uživatelů s finančním objemem alespoň 100 mil. Kč bez DPH pro zadavatele, který je v rámci své činnosti vázán zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.*
- e) součástí předmětu plnění poskytovaného dodavatelem nejméně jedné (1) takové významné služby bylo také poskytování služeb migrace informačního systému na novou verzi produktů platformy SAP.*

Dále jen „Významná služba“ či „Významné služby“.

Zadavatel stanoví, že pro splnění technického kvalifikačního předpokladu dle bodu 5.5. i) této zadávací dokumentace požaduje předložení seznamu Významných služeb, který musí být ve vztahu k jednotlivým Významným službám doložen osvědčením o poskytnutí Významné služby. V případě, že Významná služba byla poskytnuta jiné osobě než veřejnému zadavateli a nebude-li možné získat osvědčení od něj z důvodů na straně této jiné osoby, potom uchazeč prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením smlouvy a doklady o uskutečnění plnění dodavatele. Popis služby by tedy měl být dostatečně přesný, aby umožnil posouzení, zda dokládaná služba je z hlediska věcného plnění skutečně Významnou službou.

Seznam Významných služeb by měl být vypracován ve formě odpovídající vzorové tabulce, která tvoří Přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. Uchazeč musí k Významným službám poskytnout veškeré údaje požadované ve vzorové tabulce, která tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace.“

Dotaz č. 2:

Zadavatel uvedl v dodatečných informacích č. 2 k dotazu č. 3, že „Technická specifikace služeb a SLA“ – víceúrovňové SLA parametry jsou řešeny v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace. Celkem se jedná o 3 úrovně SLA – SILVER, SLA – GOLD a SLA – PLATINUM. Konkrétní typ SLA vybere a doplní uchazeč z Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace.”

Stanovení výše pokuty v odst. 17.1 smlouvy je ale zavádějící, neboť se zde hovoří o smluvní pokutě za neplnění SLA ve výši částky rovnající se rozdílu mezi částkou hrazenou za dané období a částkou, která měla být hrazena. Přitom z této obecné formulace není vůbec jasné, jakým způsobem se tyto částky stanoví.

Jedná se tak o zřejmý rozpor mezi zněním v odst. 17.1 smlouvy a v příloze č. 1 smlouvy - TECHNICKÁ SPECIFIKACE SLUŽEB A SLA, do níž uchazeč doplní zvolené údaje z Přílohy č. 2 Zadávací dokumentace.

Vzhledem k tomu, že nikde ve smlouvě není stanovena přednost dokumentů, žádáme z důvodu odstranění jakýchkoli výkladových nejasností o změnu znění odst. 17.1 tak, aby tento odstavec odkazoval ve věci stanovení výše pokut za neplnění SLA na tabulku v odst. 3.3 přílohy č.1 smlouvy.

Odpověď:

Zadavatel doplňuje na konec odst. 17.1 přílohy č. 3 ZD - Závazného návrhu smlouvy text, který je v přiložené citaci podtržen:

"17.1 V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti a nebude poskytovat Služby v souladu s požadavky SLA, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši částky rovnající se rozdílu mezi částkou hrazenou za Vyhodnocovací období a částkou, která by měla být hrazena za období, v níž nebyly poskytovány Služby v souladu s požadavky SLA – viz. odst. 3.3 Konkrétní parametry SLA pro jednotlivé Služby - přílohy č. 1 smlouvy."

Informace zadavatele:

V souladu s § 40 odst. 3 zákona se prodlužuje lhůta pro podání nabídek do 11.8.2015 do 10:00 hodin.

Otevírání obálek se uskuteční dne 11.8.2015 v 10:30 hodin. Sraz účastníků bude dne 11.8.2015 v 10:25 hodin u recepcie.

V Praze dne 17. 6. 2015

Ing. Andrej Babiš
ministr financí v.r.